
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.586/2025 – GAP/PMS, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025.

DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DE  CARGO 

EM COMISSÃO DE DIVISÃO DE EXECUÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA,  DA  SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GOVERNO.

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais.

Considerando a Lei nº 22.351, de 27 de dezembro de 2024, que dispõe sobre a 

nova  estrutura  administrativa  do  Poder  Executivo  Municipal  e  dá  outras 

providências.

DECRETA:

Art. 1º NOMEAR o  Sr.  LUAN CARLOS SIQUEIRA CASTRO,  para exercer o 

cargo  em  comissão  de  Divisão  de  Execução  Orçamentária, da Secretaria 

Municipal de Governo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data e sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/12/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 09 de dezembro de 2025.

    JOSÉ MARIA TAPAJÓS
                                             Prefeito Municipal de Santarém

Publicado no Diário Oficial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep) e na 
página  oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Santarém-PA 
(www.santarem.pa.gov.br/Portal   da Transparência  ).

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Jardim Santarém - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: gap@santarem.pa.gov.br Fone (93) 2101-5114/5127

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
S

É
 M

A
R

IA
 T

A
P

A
JÓ

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

an
ta

re
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
7B

2-
11

5D
-B

D
8F

-4
8B

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
7B

2-
11

5D
-B

D
8F

-4
8B

8


